
 

Rua Joaquim Rabelo da Fonseca, nº. 150 
Centro 
Santa Rita de Ibitipoca/MG – CEP 36235-000 
Telefones (32) 3342-1159 / 3342-1221 
E-mail prefeiturasantaritaibitipoca@hotmail.com  

 

Portaria nº. 226 de 03 de janeiro de 2017. 
 

 
“ Ratifica nomeação de Secretária Municipal de 
Educação e Cultura e dá outras providencias.”  

 
 

 
O Prefeito do Município de Santa Rita de Ibitipoca, Estado de Minas Gerais, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal: 
 
Considerando, a nomeação da servidora Maria Elena de Castro Borges para o cargo de 

Secretária Municipal de Educação e Cultura através da Portaria 061/2014 para a gestão 

2013/2016. 

Considerando que a nomeação persistirá nos mesmos moldes para a  gestão 2017/2020; 

 
 

R E S O L V E:  
 
 

Art. 1º. Ratificar a nomeação da  servidora MARIA ELENA DE CASTRO 

BORGES para o cargo de SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .  

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de janeiro de 2017.. 
 
 

Santa Rita de Ibitipoca, 03 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

JOSÉ RESENDE NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
 
 

Publicado no Mural Oficial  
 

Em ____/_____/_____ a _____/_____/____ 
 

________________________________ 
                                                                                                                            Servidor  


